



PATRIMONIO Bs. 67.008.742.887

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 30 DE JUNIO DE 2024

(Expresado en Bs.)

ACTIVO	31 de diciembre de 2024		30 de junio de 2024		PASIVO Y PATRIMONIO	31 de diciembre de 2024		30 de junio de 2024	
	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior		Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior
DISPONIBILIDADES	56.874.062.593	56.968.914.845	37.510.614.944	37.579.091.980	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	99.222.372.364	99.279.197.441	71.540.494.109	71.580.299.523
Efectivo	7.621.202.101	7.621.202.101	4.677.376.527	4.677.376.527	Depósitos a la vista	93.660.135.047	93.664.847.995	67.841.286.124	67.844.587.488
Banco Central de Venezuela	48.091.674.938	48.091.674.938	31.861.737.888	31.861.737.888	Cuentas corrientes no remuneradas	50.316.208.045	50.316.208.045	38.075.421.374	38.075.421.374
Bancos y otras instituciones financieras del país	2.698	2.698	3.806	3.806	Cuentas corrientes remuneradas	6.574.390.639	6.574.390.639	5.939.182.538	5.939.182.538
Bancos y correspondientes del exterior	1.161.182.856	1.256.035.108	950.376.285	1.018.853.321	Cuentas corrientes según Convenio cambiario N° 20	24.381.539.861	24.381.539.861	17.083.204.841	17.083.204.841
Oficina matriz y sucursales	0	0	0	0	Depósitos y certificados a la vista	314.000.000	318.712.948	1.632.861.744	1.636.163.108
Efectos de cobro inmediato (Provisión para disponibilidades)	0	0	21.120.438	21.120.438	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	12.073.996.502	12.073.996.502	5.110.615.627	5.110.615.627
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	173.480.694.746	183.787.915.338	121.580.863.225	128.731.745.478	Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	0	0	0	0
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	47.192.776.874	47.192.776.874	33.602.914.910	33.602.914.910	Cambiarío de Libre Convertibilidad	0	0	0	0
Inversiones en títulos valores para negociar	0	0	0	0	Otras obligaciones a la vista	955.562.446	955.782.911	365.391.278	365.545.719
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	46.087.182.458	46.287.622.616	32.285.267.248	32.450.657.038	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	0	0	0	0
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	38.178.014.519	48.284.794.953	26.744.587.756	33.730.080.219	Depósitos de ahorro	4.420.834.100	4.420.834.100	3.203.630.912	3.203.630.912
Inversiones de disponibilidad restringida	42.022.720.895	42.022.720.895	28.948.093.311	28.948.093.311	Depósitos a plazo	185.840.771	220.034.433	130.185.795	154.138.050
Inversiones en otros títulos valores (Provisión para inversiones en títulos valores)	0	0	0	0	Títulos valores emitidos por la institución	0	0	0	0
CARTERA DE CRÉDITOS	31.211.105.948	31.211.105.948	21.688.693.704	21.688.693.704	Captaciones del público restringidas	0	17.698.002	0	12.397.354
Créditos vigentes	32.057.204.159	32.057.204.159	22.077.463.300	22.077.463.300	Derechos y participaciones sobre títulos o valores	0	0	0	0
Créditos reestructurados	133.494.645	133.494.645	103.802.375	103.802.375	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0	0	0
Créditos vencidos	359.585.615	359.585.615	154.730.858	154.730.858	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL	0	0	0	0
Créditos en litigio (Provisión para cartera de créditos)	-1.339.178.471	-1.339.178.471	-647.302.829	-647.302.829	DE VIVIENDA Y HÁBITAT	104.785.905	104.785.905	31.521.558	31.521.558
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	340.297.717	340.297.717	223.777.227	223.777.227	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	64.624.686.314	64.624.686.314	45.080.618.937	45.080.618.937
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	0	0	0	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	26.480.369.264	26.480.369.264	18.359.635.137	18.359.635.137
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	50.217.770	50.217.770	29.692.499	29.692.499	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	38.144.317.050	38.144.317.050	26.720.983.800	26.720.983.800
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	347.672.571	347.672.571	180.197.842	180.197.842	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	0	0	0	0
Comisiones por cobrar	58.105.092	58.105.092	76.651.493	76.651.493	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0	0	0	0
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar (Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	-115.697.716	-115.697.716	-62.764.607	-62.764.607	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0	0	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	13.479.211.097	2.816.333.783	9.288.761.564	1.840.307.671	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0	0	0	0
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	2.816.333.783	2.816.333.783	1.840.307.671	1.840.307.671	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0	0	0
Inversiones en sucursales	12.876.654.988	0	8.919.265.616	0	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	43.795.151	43.795.595	38.973.208	38.973.488
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	-2.213.777.674	0	-1.470.811.723	0	Gastos por pagar por captaciones del público	43.776.608	43.777.052	38.973.031	38.973.311
BIENES REALIZABLES	18.970.656	18.970.656	34	34	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	0	0	0	0
BIENES DE USO	4.773.507.375	4.781.206.318	3.463.293.014	3.468.782.561	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	204	204	177	177
OTROS ACTIVOS	9.329.665.436	9.073.534.469	7.234.700.776	7.101.595.119	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	18.339	18.339	0	0
TOTAL DEL ACTIVO	289.507.515.568	288.998.279.074	200.990.704.488	200.633.993.774	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0	0	0	0
Cuentas Contingentes Deudoras	1.002.127.105	1.002.127.105	700.809.537	700.809.537	Gastos por pagar por otras obligaciones	0	0	0	0
Activos de los Fideicomisos	13.416.800.760	13.416.800.760	9.392.011.134	9.392.011.134	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0	0	0	0
Otros Encargos de Confianza	0	0	0	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	58.503.132.947	57.937.070.932	41.807.772.737	41.411.256.329
Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)	893.212.476	893.212.476	598.216.658	598.216.658	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	0	0
Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	0	0	0	0	OTRAS OBLIGACIONES	0	0	0	0
Otras Cuentas de Orden Deudoras	638.845.574.772	649.247.560.651	441.011.230.438	447.765.419.404	TOTAL DEL PASIVO	222.498.772.681	221.989.536.187	158.499.380.549	158.142.669.835
Otras Cuentas de Registro Deudoras	0	0	0	0	GESTIÓN OPERATIVA	0	0	0	0
Activos de los Encargos de Confianza para Operaciones en Criptoactivos Soberanos	0	0	0	0	PATRIMONIO	67.008.742.887	67.008.742.887	42.491.323.939	42.491.323.939
					TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	289.507.515.568	288.998.279.074	200.990.704.488	200.633.993.774

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR LOS PERÍODOS FINALIZADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 30 DE JUNIO DE 2024

INGRESOS FINANCIEROS	31 de diciembre de 2024		30 de junio de 2024		GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	31 de diciembre de 2024		30 de junio de 2024	
	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior		Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior
INGRESOS FINANCIEROS	7.282.550.456	7.282.550.456	3.651.301.956	3.651.301.956	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	-3.184.966.261	-3.185.077.376	-2.203.014.858	-2.203.116.410
Ingresos por disponibilidades	78.802	78.802	105.754	105.754	Gastos de personal	-1.142.608.476	-1.142.608.476	-870.042.938	-870.042.938
Ingresos por inversiones en títulos valores	563.792.821	563.792.821	662.634.654	662.634.654	Gastos generales y administrativos	-2.042.357.785	-2.042.468.900	-1.332.971.920	-1.332.073.472
Ingresos por cartera de créditos	6.718.679.033	6.718.679.033	2.988.561.548	2.988.561.548	MARGEN OPERATIVO BRUTO	12.182.045.376	12.225.957.774	6.477.516.426	6.516.389.167
Ingresos por otras cuentas por cobrar	0	0	0	0	Ingresos por bienes realizables	0	0	84.875.124	84.875.124
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	0	0	0	0	Ingresos por programas especiales	0	0	0	0
Ingresos por oficina principal y sucursal	0	0	0	0	Ingresos operativos varios	33.029.781	33.029.781	2.176.885	2.176.885
Otros ingresos financieros	0	0	0	0	Gastos por bienes realizables	-3.779.401	-3.779.401	0	0
GASTOS FINANCIEROS	-444.402.621	-444.404.825	-400.467.039	-400.468.922	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	0	0	0	0
Gastos por captaciones del público	-282.832.120	-282.834.324	-336.485.642	-336.487.525	Gastos operativos varios	-1.371.398.256	-1.415.310.654	-638.769.097	-677.641.838
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0	0	0	MARGEN OPERATIVO NETO	10.839.897.500	10.839.897.500	5.925.799.338	5.925.799.338
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	-1.149	-1.149	-688	-688	Ingresos extraordinarios	0	0	209.676.286	209.676.286
Gastos por otros financiamientos obtenidos	-161.569.352	-161.569.352	-63.980.709	-63.980.709	Gastos extraordinarios	-292.266.657	-292.266.657	-522.059.489	-522.059.489
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	0	0	0	0	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	10.547.630.843	10.547.630.843	5.613.416.135	5.613.416.135
Gastos por otras obligaciones	0	0	0	0	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-750.058.300	-750.058.300	-212.484.479	-212.484.479
Gastos por oficina principal y sucursales	0	0	0	0	RESULTADO NETO	9.797.572.543	9.797.572.543	5.400.931.656	5.400.931.656
Otros gastos financieros	0	0	0	0	Aplicación del Resultado Neto	221.263.614	221.263.614	210.010.516	210.010.516
MARGEN FINANCIERO BRUTO	6.838.147.835	6.838.145.631	3.250.834.917	3.250.833.034	Reserva legal	0	0	0	0
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	283.177.209	283.177.209	187.695.228	187.695.228	Utilidades estatutarias	0	0	0	0
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	-1.757.708.521	-1.757.708.521	-831.838.443	-831.838.443	Junta directiva	0	0	0	0
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	-1.757.708.521	-1.757.708.521	-831.838.443	-831.838.443	Funcionarios y empleados	0	0	0	0
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	0	0	0	0	Otras reservas de capital	251.002.534	251.002.534	144.484.797	144.484.797
MARGEN FINANCIERO NETO	5.363.616.523	5.363.614.319	2.606.691.702	2.606.689.819	Resultados acumulados	9.325.306.395	9.325.306.395	5.046.436.343	5.046.436.343
Otros ingresos operativos	11.964.316.047	12.160.110.968	7.344.516.753	7.511.687.119	Aporte LOD	108.398.975	108.398.975	59.257.993	59.257.993
Otros gastos operativos	-1.960.920.933	-2.112.690.137	-1.270.677.171	-1.398.871.361					
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	15.367.011.637	15.411.035.150	8.680.531.284	8.719.505.577					

PATRIMONIO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)

TIPO DE FIDEICOMISO	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURÍDICAS	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL	TOTAL
Inversión	1.823.167	2.701.414	104.321.108	0	403.827	109.249.516
Garantía	0	0	0	0	0	0
Administración	0	854.732.012	1.546.841.074	140.764.426	10.599.167.827	13.141.505.339
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
TOTAL	1.823.167	857.433.426	1.651.162.182	140.764.426	10.599.571.654	13.250.